２０２２年９月７日

加盟団体各位

一般社団法人東京都テニス協会実業団委員会

２０２２年度 第３７回ＤＵＮＬＯＰ ミックスダブルステニス大会のご案内

標記大会を、株式会社ダンロップスポーツマーケティング様のご協賛を頂き、公益財団法人日本テニス協会から発出された「ＪＴＡ公

式テニストーナメント開催ガイドライン」等に基づき、下記のとおり開催予定です。なお、開催種目は社会人選手権同様、クラス別及

び年齢別で実施します。皆様のエントリーをお待ちしております。

記

＝ 開 催 要 項 ＝

１ 大 会 名  第３７回ＤＵＮＬＯＰ ミックスダブルステニス大会

２ 主  催  一般社団法人東京都テニス協会（以下「東京都テニス協会」という。）

３ 運  営  一般社団法人東京都テニス協会実業団委員会（以下「実業団委員会」という。）及び審判委員会

４ 協  賛  株式会社ダンロップスポーツマーケティング

５ 種  目  Ａ、Ｂ、Ｃ、初心者・初級のクラス別及び80歳以上、90歳以上、100歳以上、110歳以上の年齢別並びにファミリー

クラスのミックスダブルス

⑴ クラス別へのエントリーは自己申告で、エントリーできるクラスは自由です。なお、どのクラスがペアとして適

当か判断に迷う場合は、今年度に実施した社会人選手権大会の要項に「エントリークラスの決定要領」という参考

資料がありますので、文末のQRコードを活用してエントリークラスの判断材料にしてください。

  なお、前年度Ｂ、Ｃ、初心者・初級のクラスで優勝及び準優勝したペアは、上位のクラスへエントリーしてくだ

さい。ただし、前年度のペアと異なる場合は、その限りではありません。

⑵ 年齢別クラスは、ペアの合計年齢が２０２２年１２月３１日現在で計算してください。

⑶ ファミリークラスは、家族でペアを構成してください。

６ 日  程  ⑴ １１月１２日（土） ・80歳以上、90歳以上、100歳以上クラスの予選リーグ戦及び決勝トーナメント

                    ・ファミリークラスの予選リーグ戦及び決勝トーナメント

        ⑵ １１月１３日（日） ・Ａ、Ｂ各クラスの予選リーグ戦及び決勝トーナメント

                    ・初心者・初級クラスの予選リーグ戦

                    ・Ｃクラスの予選リーグ及びＣクラスの決勝トーナメント１Ｒ

        ⑶ １１月１９日（土） ・Ｃクラスの予選リーグ及びＣクラスの決勝トーナメント１Ｒ

        ⑷ １１月２３日（水・祝）・110歳以上の予選リーグ戦及び決勝トーナメント

                    ・初心者・初級クラス及びＣクラスの決勝トーナメント

          ※Ｃクラスの予選リーグは２日間設定しましたが、試合日の希望はお受けできません。

          ※エントリー数によりリーグ戦が成立しない等の場合は、ドロー会議において各クラス及び年齢別のエントリー

内容を考慮し、試合を成立するための調整等を行う場合があります。

７ 会  場  ⑴ ゆうぽうと世田谷レクセンター （砂入り人工芝：世田谷区）※実施予定日、前６、⑴、⑵、⑶

        ⑵ 有明テニスの森公園テニスコート（インドアハード：江東区）※実施予定日、前６、⑷

         ※荒天等による各試合の順延は、前６の日程の範囲内で実施する予定です。

８ 試合方法  原則として、リーグ戦による予選と決勝戦をトーナメント方式で実施します。

        ⑴ 予 選 各クラス、１ブロック３ペア以上によるリーグ戦を、６ゲーム先取で実施します。

        ⑵ 決勝戦 各クラスのブロック１位のペアにより、１セットマッチでトーナメント戦を実施します。

              なお、ブロックが１つしかできなかったクラスは、当該ブロックを決勝戦とします。

         ※エントリー数が少ないクラスは、いずれかのクラスに集約して実施することがあります。

        ⑶ 試合方法については、状況により変更を生じる場合がありますので、現地大会本部の指示に従ってください。

９ 表  彰  各クラスの優勝、準優勝ペアを表彰します。なお、各クラス１６ペア以上のエントリーがあった場合は、当該クラス

の決勝トーナメントにおいて３位決定戦を行い、第３位ペアも表彰します。

10 参加資格  男女のペアで、ペアまたはペアのうちどちらかが、一般社団法人東京都テニス協会実業団加盟団体に所属することと

し、学生（「生徒」を含む。）とペアを組むことはできません。ただし、ファミリークラスは学生（「生徒」を含む。）

とのペアを認めます。

11 ﾀﾞﾌﾞﾙｴﾝﾄﾘｰ  ファミリークラスは、Ａ、Ｂ、Ｃ、初心者・初級の各クラス及び110歳以上クラスのいずれか一つのクラスとのダブ

ルエントリーを可能とします。なおこの場合、ファミリークラスの同じペアで無くてもエントリーできます。ただし、

荒天等で日程が変更になりダブルエントリーした試合日が同日になった場合、原則はファミリークラスを基本にしま

すが、どちらかのクラスに出場するかを選んで頂くことになります。

12 選手変更  エントリーした選手が出場できなくなった場合、試合日の集合時間までに事務局及び大会本部に選手変更を申告すれ

ば、選手変更を認めます。この選手変更とは、ペアのうち一人またはペアでの変更を可能としますが、変更後のペア

は前5、10の内容を満たしてください。

13 使 用 球  ＤＵＮＬＯＰ ＦＯＲＴ（セットボールは敗者持帰り）

14 審  判  全試合「セルフジャッジ」で進行します。

15 参 加 料  １ペア ６，１００円   （ＪＴＡ「ワンコイン制度」対象大会）
        ※参加料の値上げについて

         東京2020オリンピック・パラリンピック競技大会開催に伴い有明テニスの森公園テニスコートの改修工事が行わ

れ、約２年間実業団委員会が運営する大会を当該施設屋外コートで実施することができませんでした。その後、当

該屋外コートは再度の改修工事を行う予定でしたが、残念ながら現在までのところ今後の改修工事期間が今年度末

までとなっており、今年度も当該施設の屋外コートを利用できない見込みとなりました。このことから、実業団委

員会としましては今後の各大会運営を考えた場合、公営コート以外の高額な一般のコートを確保せざるを得ない

状況が継続的に生じてしまい、大会運営上参加料の値上げと言う苦渋の決断に至りました。

つきましては、今後とも円滑な大会運営に努力させていただきますので、何卒事情ご賢察の上、ご理解賜りますよ

うよろしくお願い申し上げます。

16 申込方法  別添えの参加申込書に必要事項を記入し、振替払込請求書兼受領証またはご利用明細票のコピーを貼付のうえ、次

  の送付先に郵送してください。

    ＜送付先＞  〒１６６－０００２

            杉並区高円寺北３－２２－３ デルコホームズ５階

            一般社団法人 東京都テニス協会「ミックスダブルス大会」係

    ＜事務局＞  問合せ電話 ０３－５３２７－２７３３（月～金 10:30～17:00）

 払込取扱票の口座記号番号   ００１４０－２－５４０３３４

 加入者名           ミックスダブルス大会

          ※ 窓口またはＡＴＭで振込をお願いします。（ATMの方が若干お安くなる場合があります。）

なお、領収証の発行は行いませんので、振替振込請求書兼受領証をご活用ください。

17 申込み締切  ２０２２年９月２７日（火） １７時００分までに郵送にて必着です。

18 ドロー会議  ２０２２年１０月４日（火） １９時００分から、ＴＳＯオフィス（千代田区内神田）で実施予定です。

19 ドロー発表  ２０２２年１０月１８日（火）以降、実業団委員会ホームページに掲示します。

20 参加者が遵守すべき事項（開催時の新型コロナウイルス感染症の感染拡大状況等により内容が変わる場合があります。）

 ⑴ 次の事項に該当する場合は、自主的に参加を見合わせること（大会当日に確認を実施）

  ア 体調が良くない場合

  イ 同居家族や身近な知人に感染が疑われる方が居る場合

  ウ 過去１４日以内に政府から入国制限、入国後の観察期間を必要とされている国、地域等への渡航又は当該在住者との濃厚接触

がある場合

 ⑵ コート内においてプレーしている以外は、必ずマスクを着用すること

 ⑶ こまかな手洗い、アルコール等による手指消毒を実施すること

 ⑷ 他の参加者及び大会係員等との距離（できるだけ２ｍを目安とし最低１ｍ）を確保すること

   なお、障がい者の誘導や介助及び緊急事態等の場合を除く

 ⑸ 会場及びその周辺で大声での会話、応援等を行わないこと

 ⑹ 感染防止のために大会主催者及び使用施設が定めたその他の措置等を遵守し、必要に応じて主催者等の指示に従うこと

 ⑺ 大会終了後１４日以内に新型コロナウイルス感染症を発症した場合は、主催者に対し速やかに濃厚接触者の有無等について報告

すること

21 そ の 他  ⑴ 申込締切後の欠場は、いかなる理由があっても参加料の返金はありません。ただし、今回の大会は荒天等によ

る前６日程以外の予備日の設定が無く、大会日程内で全日程を終了することとなります。このことから、荒天等

で大会が中止になった場合の参加料の返金等については、実業団委員会ホームページ内でお知らせする予定です。

         ⑵ 本大会の楽しみでもあった「空くじ無しの抽選会」ですが、諸般の事情により今大会から廃止することになり

          ました。長年に渡り、選手の皆様方のご協力、ありがとうございました。

22 ディレクター  橋本 幸夫

23 レフェリー   佐久間 一也（ＬＩＸＩＬ）

所属団体名

連絡責任者 住　所

氏　名

部　署

E-mail：

合計
年齢

※氏名は、フルネームで記載してください。なお、上記の凡例は消去しても結構です。

※所属団体名は、企業に属してない場合は「フリー」または「学生」と記載してください。

※「家族」とは、民法上の親族と理解して頂き、お申し込みください。

※昨年の出場クラスと戦績については、昨年と同じペアの場合のみ記載してください。

※110･100･90･80以上クラス出場ペアは、2022年12月31日現在の年齢を記入し､２人合わせて110歳･100歳･90歳･

　80歳以上としてください。なお、合計年齢で下位年齢のクラスへのエントリーは可能です。

※申込用紙が不足した場合は、同サイズでコピーしたものを送付してください。

■参加料： 1組 6,100円× 組＝ 合　計

【本大会に対するご意見・ご要望】※ダブルエントリーの場合、その旨この欄に記載してください。

郵便局において、同封しました振込取扱票又は郵便局の窓口及びＡＴＭにある振込取扱票を使用し、郵便局窓口又は
ＡＴＭにて所定の金額を振込んだ後、振替払込請求書兼受領証又はご利用明細票の【コピー】をここに貼付してください。

ホチキス止め不可

　　　　才
　　　才S･H　　 　年

生
S･H　　 　年

生

円

・ 同じ・違う

　　　　才

　　　　才
　　　才S･H　　 　年

生
S･H　　 　年

生

・ 同じ・違う

・ 同じ・違う

　　　　才

才 　　　　才
　　　才

　　　　才
　　　才S･H　　 　年

生
S･H　　 　年

生

　　　　才
　　　才S･H　　 　年

生

S･H　　 　年
生

S･H　　 　年
生

・ 同じ・違う

　　　　才

S･H　　 　年
生

・ 同じ・違う

　　　　才

　　　　６３才

C準優勝

　　　　才 　　　　才

　　　　２０才

（凡例１）C
東京 太郎　　・　　大阪 花子

　　　　　　　　　　（フリー）
 ※申込団体と同一の場合は所属団体名は不要

同じ・違う

（凡例２）
８０

有明 次郎　　・　　八潮 波子 同じ・違う 　８３才S･H　　３３年
生

S･H　　１３年
生

　　　才S･H　　 　年
生

S･H　　 　年
生

第37回 DUNLOP ミックスダブルス テニス大会
参　加　申　込　書

ＴＥＬ：

ＦＡＸ：

出場クラス
氏　　　　　　名

（所属団体名等）
昨年の
ペアと

昨年の
出場クラ
スと戦績

「110･100･90･80クラス」出場ペア記入欄

男性の年齢 女性の年齢
生まれ年 生まれ年

【申込締切日：２０２２年　９月２７日（火）１７：００郵送必着】